içinde olup esnaf ve işadamları kolu olarak bilinir. Üye sayısına göre bakıldığında büyümekte olan

cemaatlerdendir.
9 Ahmed Ziyâuddin Gümüşhanevî, 1228 tarihinde (m.1813) Gümüşhane’nin Emirler Mahallesi’nde

dünyaya gelir. Es-Seyyid Mehmed Efendi (v.1281/1864), Kürd Abdurrahman Efendi (v.

1267/1851) ve Laz Osman Efendi gibi hocalardan dersler alır. İcâzet aldıktan sonra Mahmud Paşa

ve Bayezid medreselerinde ders verir. Ahmed Ziyâuddin Gümüşhanevî ile ilgili geniş bilgi için

bkz. İrfan Gündüz, Gümüşhanevi Ahmet Ziyaüddin (K.S) Hayatı Eserleri Tarikat Anlayışı ve

Halidiyye Tarikatı, İstanbul: Seha Neşriyat, 1984.

harici camiler arasına katılan tekke binaları bir müddet İstanbul valiliği

jandarmalarının yatakhanesi ve elbise deposu olarak kullanıldıktan sonra 1957’de yol

açma ve Defterdarlık binasının yapılması gerekçesiyle yıktırılmıştır.

1.3.1. Ahmed Ziyaüddin Gümüşhanevi

Ahmet Ziyaüddin Gümüşhanevi (K.S.) Hazretleri 1813 (H. 1228) veya 1819

(1235) yılında Gümüşhane’de doğmuştur. İlk ilimlerini Gümüşhane’de okumuş ve 8

yaşlarında Kur’an-ı Kerimi hatmetmiştir. 10 yaşlarında göç ettikleri Trabzon’da

babasının ticaretine yardım etmiştir. Bir taraftan da sarf ve nahiv ilimlerini ikmal

etmiştir. Babasının dükkânına mal almak üzere İstanbul’a amcası ile geldiğinde

kazanacak olan bu mekâna Hazretin hânesini nakli ise 1875 senesidir. İlk haccı

H.1280-1863’tedir. İskenderiye’de 13 gün kalır. Z. H.1293 (1876)’da Şeyhü’l Harem

Hacı Müşir Emin Paşa’nın kızı Havva Seher hanımla evlenir, 1877/1878 Doğu

cephesinde Türk - Rus savaşına katılır. Trabzon üzerinden önce Kars cephesinde

tüfek atarak savaşır. Bir ara Of ‘a (birçok halifesinin olduğu yerdir) gelir, dersler

verir sonra yeniden Batum cephesine gazaya gider. Dönüşünde yeniden hacca

giderek Mısır’da 3 yıl kalır ve İstanbul’a döndüğünde tekkesine yerleşir. Kısa bir

rahatsızlıktan sonra H.1311 Zilkadenin 7 sinde (13 Mayıs 1894) Pazar günü vefat

eder.54 Sultan 2.Abdülhamit’in müsadesiyle Süleymaniye Camii Haziresinde, Kanuni

Sultan Süleyman’ın türbesinin yanına defin olunur. Kabri bugün bakımlı ve gayet iyi

durumda olan bir ziyaretgâhtır.55

Ahmed Ziyaüddin Gümüşhanevi bizzat parasını ve kitaplarını vererek